
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI
PRAÇA PADRE FRANCISCO PEDRO DA SILVA, 145     -     CNPJ:11040904/0001-67Orçamento Programa     -     Exercício de  2018

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
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(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 14, Data: 28/11/2017

01 CAMARA DE VEREADORESORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 5.350.000,00Função

02 SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITOORGÃO 02 Valor

02 Judiciária 36.000,00Função

04 Administração 665.000,00Função

03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAOORGÃO 02 Valor

04 Administração 4.963.000,00Função

04 SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTESORGÃO 02 Valor

12 Educação 55.775.000,00Função

13 Cultura 2.535.000,00Função

27 Desporto e Lazer 724.000,00Função

05 SECRETARIA DE FINANÇASORGÃO 02 Valor

04 Administração 2.659.000,00Função

22 Indústria 75.000,00Função

23 Comércio e Serviços 26.000,00Função

28 Encargos Especiais 1.804.000,00Função

99 Reserva de Contingência 1.435.000,00Função

07 SECRETARIA DE PRODUÇÃO RURAL E RUCURSOS HIDRICOSORGÃO 02 Valor

20 Agricultura 5.300.000,00Função

25 Energia 50.000,00Função

08 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOSORGÃO 02 Valor

04 Administração 3.286.000,00Função

15 Urbanismo 7.568.000,00Função

20 Agricultura 150.000,00Função

25 Energia 870.000,00Função

09 SECRETARIA DE TRANSPORTESORGÃO 02 Valor

04 Administração 794.000,00Função

26 Transporte 4.230.000,00Função

10 ENTIDADE SUPERVISIONADAORGÃO 02 Valor

08 Assistência Social 5.895.000,00Função

09 Previdência Social 10.595.000,00Função

10 Saúde 28.716.000,00Função
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TOTAL GERAL 143.501.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CAMARA DE VEREADORES 5.350.000,0001

02 SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 701.000,0002

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 4.963.000,0003

02 SECRETARIA DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTES 59.034.000,0004

02 SECRETARIA DE FINANÇAS 5.999.000,0005

02 SECRETARIA DE PRODUÇÃO RURAL E RUCURSOS HIDRICOS5.350.000,0007

02 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 11.874.000,0008

02 SECRETARIA DE TRANSPORTES 5.024.000,0009

02 ENTIDADE SUPERVISIONADA 45.206.000,0010

143.501.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 5.350.000,00

02 Judiciária 36.000,00

04 Administração 12.367.000,00

08 Assistência Social 5.895.000,00

09 Previdência Social 10.595.000,00

10 Saúde 28.716.000,00

12 Educação 55.775.000,00

13 Cultura 2.535.000,00

15 Urbanismo 7.568.000,00

20 Agricultura 5.450.000,00

22 Indústria 75.000,00

23 Comércio e Serviços 26.000,00

25 Energia 920.000,00

26 Transporte 4.230.000,00

27 Desporto e Lazer 724.000,00

28 Encargos Especiais 1.804.000,00

99 Reserva de Contingência 1.435.000,00

143.501.000,00TOTAL


